CONCEPTUS VII.

Petrus devinctus detinebatur in carcere, qui inter duos milites detentus dormiebat, hunc vinctum excitat Angelus, salvum, & incolumem è carcere educit: prima fronte Petro videbatur quasi somniaret: *Existimabat se visum videre; transientes autem per primam & secundam custodiam, venerunt ad portam ferream, quæ ducit ad civitatem, qua ultrò aperta est eis, &c. & Petrus ad se reversus dixit; nunc scio verè, quoniam misit Dominus Angelum suum.* Actorum 12. Liber nunc è carcere Petrus, venit ad domum Mariæ, matris Joannis, qui cognominatus est Marcus, ubi erant multi congregati & orantes, pulsante autem eo ad ostium januæ, processit puella ad videndam &c. & si cognovit vocem Petri, præ gaudio non aperuit januam, sed intracurrens nunciavit, stare Petrum ante januam: at illi dixerunt ad eam, insanis &c. *Angelus ejus est.* Hic quaero, unde Petrus, qui primâ fronte, quod factum est somnum judicavit, tandem Angelum adiutorem affirmat: *Nunc scio verè, quia misit Deus Angelum suum.* Unde, ex quibus motivis argumentatur esse Angelum? Item, congregati in domo Mariæ, matris Marci, unde affirmant, ad januam qui pulsât, non est Petrus, sed Angelus ejus est? respondeo: in summa, & extrema necessitate, ac vitæ periculo constitutus erat Petrus, inter duos milites, vinctus catenis duabus, cras ad supplicium educendus, è tanto periculo ut se sal-

vum

vum vidit Petrus, ut salvum & liberum Petrum esse inaudiunt fideles congregati, indubiè concludunt: *Angelus ejus est.* Angelus juvavit, liberavit: quò major enim necessitas, eò magis adsunt, adjuvant hi optimi amici, Angeli custodes: audiamus doctissimum Fernandez in Genes. cap. 23. *Tunc Angelum esse à tempore conjectabant, est Petrus in carcere, periclitatur vita, mortem expectat, ergò Petri Angelus est, ut periclitanti opem ferat, vinculum liberet, & à mortis faucibus eripiat, vigilat Angelus, & circumcursat.* O verè amicum bonum! ò amorem! ò commiserationem!

Hortor ergò, cum S. Bernardo Serm. de Angelis: *Simus de-* *Epilogus.*
voti, simus grati tantis custodibus, redamemus eos quantum pos-
sumus, quantum debemus, affectuosè tanquam futuros aliquan-
do cohæredes, & nostros interim actores, & tutores à Pa-
tre positos, & prepositos nobis.
 Amen.

IN FESTO S. MICHAELIS
ARCHANGELI.

CONCIO TERTIA.

Textus. Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui
in caelis est. Matth. cap. 18.

Thema. Summo zelo, & charitate S. Angeli nobis
patrocinantur.

Exordium,

Angelos alatos se conspexisse describit Isaias cap. 6.
Academicus Angelo alato subscribit: *Amor* addidit
alas; alae promptitudinis animi effectus signant;
amor immensus, quo nobis S. Angeli addicti sunt, ac
facit eos alatos, zelosissimos, affectuosissimos, ac